=] eTc2
( > ENGENHARIA

J PROJETOS & SOLUÇÕES

REF: Aditivo de valor Ata de Registro de Preços n. 065/2022 -
Pregão Eletrônico n. 74/2022

Oficio nº012023

Ao,

Dept. De Licitação e Contratos Prefeitura Municipal de Porecatu,

Assunto: Aditivo de valor Ata de Registro de Preços n. 065/2022 — Pregão Eletrônico n. 74/2022

FTC ENGENHARIA PROJETOS E SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.752.246/0001-52, por
intermédio de seu representante legal o Sr. FABIO TAFURI CRUZ, portador(a) do CPF nº 227.642 .868-64
DECLARA ter interesse em aditar o contrato conforme descrito abaixo;

A Ata de Registro de Preços nº 65/2022, tem como objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção predial, estrutural e elétrica, com fornecimento de equipamentos,
materiais e mão-de-obra em prédios públicos, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos
diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil — sinapi, para atender
necessidades das secretarias deste município.
Faz-se necessário realizar a adição dos serviços devido as grandes quantidades de manutenções prediais,
estruturais e elétricas que vem sendo efetivada em nosso Município, sendo efetivado um aditivo no valor de
25% sob o valor total da Ata que se refere R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) e o aditivo no valor de R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Campo Grande, 26 de Abril de 2023.

Atenciosamente,

FTC ENGENHARIASSSSooPROJETOS E—oEfionasano0138, oU=Videocanferencia,
Ous=cCertificado PJ A1, CN=FTC ENGENHARIA

SOLUCOES LTDA: RssFisssSecTama
22752246000152 bãia202304260812DADADO

Foxit Reader Versão: 10.1.4

Representante Legal — FTC Engenharia

Fábio Tafuri Cruz Engenharia Projetos e Soluções EIRELI-ME —Av. Afonso Pena, 3404 sala 03 — Campo Grande-MS / CNPJ:22.752.246/0001-52

www.ftcengenharia.com.br - 67 3005-9400 | 99298-1522 | contato(W ftcengenharia.com.br